

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 0850809021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2019-11-28

## Medborgarförslag angående planteringar i Hjorthagen

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Förslagsställaren anser att rabatterna längs med Nimrodstrappan, mellan Nimrodsgatan och Jägmästargatan ovanpå tunnelbanegången, inte underhålls i tillräcklig utsträckning.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att rabatten längs Nimrodstrappan är bristfälligt skött. I den nedre delen av trappan finns det dock ett brukaravtal för skötseln mellan staden och bostadsrättsföreningen Skytten och stadsdelsförvaltningen har således överlåtit skötseln av denna del av rabatten.

Rabatten längs den övre delen av trappan ansvarar stadsdelsförvaltningen för. Då det finns ett behov av att rusta upp denna rabatt kommer förvaltningen ta bort dålig växtlighet samt stötta upp trädet på platsen under hösten och plantera ny växtlighet i vår.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag gällande behov av förbättring av planteringar vid Nimrodstrappan i Hjorthagen inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i september 2019.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

### Ärendet

Förslagsställaren anser att rabatterna längs med Nimrodstrappan, mellan Nimrodsgatan och Jägmästargatan ovanpå tunnelbanegången, inte underhålls i tillräcklig utsträckning. En renovering av dessa rabatter genomfördes för cirka 20 år sedan,

men efter det anser förslagsställaren att rabatterna inte underhållits. Det beskrivs bland annat ett snedställt träd, sly, död växtlighet och ogräs som tagit över delar av rabatten och kväver andra växter.

Förslagsställaren undrar hur mycket renoveringen av rabatten kostade, hur mycket resurser som lagts på underhåll sen dess samt hur skötselplanen för rabatten ser ut. Förslagsställaren undrar även om det är möjligt för boende i området att sköta delar av den offentliga parkmarken i utbyte mot ersättning och hur stadsdelsförvaltningen i så fall informerar om denna möjlighet.



*Planteringarna längs trappan mellan Nimrodsgatan och tunnelbaneingången vid Jägmästargatan.*

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att rabatten längs Nimrodstrappan behöver rustas upp. Vissa växter har brett ut sig och rabatten behöver gallras ut. I den nedre delen av trappan finns det dock ett brukaravtal för skötseln mellan staden och bostadsrättsföreningen Skytten och stadsdelsförvaltningen har således överlåtit skötseln av denna del av rabatten.

Rabatten längs den övre delen av trappan ansvarar stadsdelsförvaltningen för, det finns ingen särskild skötselplan för denna plats utan rabatterna ska skötas här på samma sätt som på övriga Östermalm. Då det finns ett behov av att rusta upp denna rabatt kommer förvaltningen ta bort dålig växtlighet samt stötta upp trädet på platsen under hösten och plantera nya växter i rabatten under våren.

Om det finns intresse från någon bostadsrättsförening att teckna ett brukaravtal för skötseln även av den nedre delen av rabatten är förvaltningen positiva till detta. Förvaltningen informerar om vad det finns för möjligheter för att teckna brukaravtal och hur man ska gå till väga för att teckna ett sådant på stadens hemsida på följande adress <https://parker.stockholm/odla-i-stan/>.

Vad gäller frågan om vad det kostade att renovera rabatten, finns det tyvärr inte möjlighet att ta fram denna uppgift i nuvarande ekonomisystem då renoveringen genomfördes för cirka 20 år sedan.

### **Jämställdhetsanalys**

En jämställdhetsanalys är inte relevant att göra i detta ärende.

Christina Klang  
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2019-11-12
Therese Rosen, Avdelningschef	2019-11-12